ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 35 от 03.09.2020 г.

Муниципального образования «Шилегское»

утвержден решением Совета депутатов МО «Шилегское» №107  от 12.05.2020 года,

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШИЛЕГСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 сентября 2020 года                                                       № 33
п. Ясный
О внесении изменений в муниципальную Программу

 «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шилегское» администрация муниципального образования

постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Шилегское» №36 от 27.10.2017 года с изменениями № 9 от 17.04.2018 года, № 22 от 12.07.2018 года, № 36 от 07.11.2018 года,  № 41 от 14.12.2018 года, № 9 от 01.04.2019 года,  № 23 от 17.07.2019 года, №32 от 24 октября 2019 года, № 18 от 30.04.2020 года, следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте программы позицию «Задачи программы» изложить в следующей редакции:

«Задача № 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального образования «Шилегское».
Задача № 2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Шилегское».

 Задача № 3. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Шилегское», включая объекты, находящиеся в частной собственности, и прилегающие к ним территории, в соответствии с едиными требованиями.»
1.2. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 8857,2 тыс. рублей, в том числе:

Средства федерального бюджета – 6402,2 тыс. рублей;

Средства областного бюджета – 1632,8 тыс. рублей;

Средства бюджетов поселений – 822,2 тыс. рублей;

Внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.».

1.3. Раздел 3 дополнить абзацем 3.3. следующего содержания:

«3.3. Реализация мероприятий задач №3 перечня мероприятий программы  осуществляется за счет предоставления иных межбюджетных трансфертов.»

1.4. Приложение №5 изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Шилегское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о.главы
муниципального  образования                                                                         Н.А.Спицина

Приложение №№1 к постановлению №33 от 02.09.2020 года                                                                                                                                                                        Приложение №5

к Муниципальной программе

 «Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата мероприятий по годам
	Связь с целевыми показателями государственной программы (подпрограммы)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель муниципальной программы - повышение качества и комфорта городской среды на территории МО «Шилегское»

	Цель №1. Обеспечение формирования единых ключевых подходов и приоритетов формирования комфортной городской среды на территории МО «Шилегское»с учетом приоритетов территориального развития

	1.1. Мероприятия

по повышению квалификации муниципальных служащих МО «Шилегское», отвечающих за реализацию мероприятий по благоустройству территорий
	Администрация МО «Шилегское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	повышение уровня квалификации сотрудников

по мере необходимости

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Мероприятия по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей

	Администрация МО «Шилегское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	предусматривает оценку состояния сферы благоустройства дворовых  и общественных территорий (с учетом их физического состояния), объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	 Оценка состояния сферы благоустройства дворовых и общественных территорий ( с учетом их физического состояния),  индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для размещения объектов недвижимого строительства) и земельных участков находящихся в собственности пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача № 1 - обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающим к ним территорий, в соответствие с едиными требованиями

	1.1.Мероприятия  по благоустройству дворовых и общественных территорий
	Администрация МО «Шилегское»
	всего
	8222,0
	1562,7
	759,8
	461,2
	2065,65
	2065,65
	653,5
	653,5

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	6402,2
	1126,4
	680,8
	392,6
	1596,2
	1596,2
	505,0
	505,0

	областной бюджет
	997,6
	234,0
	13,9
	8,0
	281,75
	281,75
	89,1
	89,1

	местные бюджеты
	822,2
	202,3
	65,1
	60,6
	187,7
	187,7
	59,4
	59,4

	Задача № 2 - создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории МО «Шилегское»

	2.1.Мероприятия по информированию заинтересованных граждан

и организаций

по реализации мероприятий по благоустройству территорий
	Администрация МО «Шилегское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	повышение уровня информированности заинтересованных граждан и организаций по реализации мероприятий по благоустройству территорий путем проведения (работы с местными средствами массовой информации, использование социальных сетей и интернет-ресурсов вывешивание афиш и объявлений в наиболее посещаемых местах.)

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.Мероприятия

по повышению уровня вовлеченности заинтересованных граждан

и организаций

в проведении публичных обсуждений проектов по благоустройству территорий

	Администрация МО «Шилегское»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	подготовка

протокола решения и/или заключения комиссии

о реализации предлагаемого проекта по благоустройству территорий  (проведение с заинтересованными гражданами  встреч, путем внедрения интерактивного формата обсуждений проектов, проектных семинаров, воркшопов, дизайн-игр, проведение пешеходных потоков и любые другие форматы)

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача № 3 -Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Шилегское», включая объекты, находящиеся в частной собственности, и прилегающие к ним территории, в соответствии с едиными требованиями

	3.1.Благоустройство территорий и приобретение уборочной и коммунальной техники
	Администрация МО «Шилегское»
	всего
	635,2
	-
	-
	635,2
	-
	-
	-
	-
	Количество благоустроенных дворовых и общественных территорий – 4 ед., для которых будет приобретена уборочная и коммунальная техника - 2 ед.

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	635,2
	-
	-
	635,2
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	Администрация МО «Шилегское»
	всего
	8857,2
	1562,7
	759,8
	1096,4
	2065,65
	2065,65
	653,5
	653,5
	2018г. 1-дворовая территория,0,5 общественные территории

2019г. 3-дворовые территория,1обществ. территория
2020г. 2-дворовые территории,0,5общественные территории
2021г. 1-дворовые территории,0,5общественные территории

	2022г. 1-дворовая территория,0,5 общественные территории

2023г. 0,5-дворовая территория,0,5 общественные территории

2024г. 0,5-дворовые территории,0,5общественные территории

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	6402,2
	1126,4
	680,8
	392,6
	1596,2
	1596,2
	505,0
	505,0

	областной бюджет
	1632,8
	234,0
	13,9
	643,2
	281,75
	281,75
	89,1
	89.1

	местные бюджеты
	822,2
	202,3
	65,1
	60,6
	187,7
	187,7
	59,4
	59,4

	Внебюдж.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Учредитель Совет депутатов МО «Шилегское»

                                                                                               п. Ясный  ул. Октября  дом 12

                                                                                                   Тираж  15 экземпляров

                                                                                            Главный редактор, председатель

                                                                                           Совета депутатов Латыпова О.Е.